

Poço de visita para Ø 1000 mm					(BDI 35%)
Referências	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
DER 24.12.01.01	Colchão em brita n.º 2	m³	1,01	108,92	110,01
DER 24.07.01	Concreto magro - fck 10 Mpa	m³	0,29	472,28	136,96
DER 26.05.01	Formas de madeira para concreto armado	m²	6,21	111,74	693,91
DER 24.06.02	Barras de aço CA - 50	kg	99,00	10,88	1.077,12
DER 24.07.04	Concreto - fck 20 Mpa	m³	1,21	538,73	651,86
DER 25.13.05	Alvenaria em blocos de cimento	m³	2,59	561,25	1.453,64
DER 24.16.08	Tubo de concreto 600 mm	m	1,00	227,49	227,49
DER 25.13.07	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 espessura 2cm	m²	8,62	45,52	392,38
DER 24.19.06	Tampa TD-600	unid.	1,00	419,61	419,61
				<b>Total R\$</b>	<b>5.162,98</b>

Poço de visita para Ø 1500 mm					(BDI 35%)
Referências	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
DER 24.12.01.01	Colchão em brita n.º 2	m³	1,35	108,92	147,04
DER 24.07.01	Concreto magro - fck 10 Mpa	m³	0,39	472,28	184,19
DER 26.05.01	Formas de madeira para concreto armado	m²	8,40	111,74	938,62
DER 24.06.02	Barras de aço CA - 50	kg	140,00	10,88	1.523,20
DER 24.07.04	Concreto - fck 20 Mpa	m³	1,71	538,73	921,23
DER 25.13.05	Alvenaria em blocos de cimento	m³	3,17	561,25	1.779,16
DER 24.16.08	Tubo de concreto 600 mm	m	1,00	227,49	227,49
DER 25.13.07	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 espessura 2cm	m²	8,51	45,52	387,38
DER 24.19.06	Tampa TD-600	unid.	1,00	419,61	419,61
				<b>Total R\$</b>	<b>6.527,92</b>

Caixa de passagem para Ø 1500 mm					(BDI 35%)
Referências	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
DER 24.12.01.01	Colchão em brita n.º 2	m³	1,35	108,92	147,04
DER 24.07.01	Concreto magro - fck 10 Mpa	m³	0,39	472,28	184,19
DER 26.05.01	Formas de madeira para concreto armado	m²	8,40	111,74	938,62
DER 24.06.02	Barras de aço CA - 50	kg	140,00	10,88	1.523,20

DER 24.07.04	Concreto - fck 20 Mpa	m³	1,71	538,73	921,23
DER 25.13.05	Alvenaria em blocos de cimento	m³	3,17	561,25	1.779,16
DER 25.13.07	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 espessura 2cm	m²	8,51	45,52	387,38
				<b>Total R\$</b>	<b>5.880,82</b>

Boca de lobo simples					(BDI 35%)
Referências	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
DER 24.12.01.01	Colchão em brita n.º 2	m³	0,11	108,92	11,98
DER 24.07.01	Concreto magro - fck 10 Mpa	m³	0,05	472,28	23,61
DER 26.05.01	Formas de madeira para concreto armado	m²	2,05	111,74	229,07
DER 24.06.02	Barras de aço CA - 50	kg	13,00	10,88	141,44
DER 24.07.04	Concreto - fck 20 Mpa	m³	0,37	538,73	199,33
DER 25.13.05	Alvenaria em blocos de cimento	m³	0,82	561,25	460,23
DER 24.19.08	Grelha Fofo para boca de lobo GRS-135	unid.	1,00	330,78	330,78
DER 25.13.07	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 espessura 2cm	m²	3,88	45,52	176,62
				<b>Total R\$</b>	<b>1.573,06</b>

Boca de lobo dupla					(BDI 35%)
Referências	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
DER 24.12.01.01	Colchão em brita n.º 2	m³	0,15	108,92	16,34
DER 24.07.01	Concreto magro - fck 10 Mpa	m³	0,09	472,28	42,51
DER 26.05.01	Formas de madeira para concreto armado	m²	3,60	111,74	402,26
DER 24.06.02	Barras de aço CA - 50	kg	24,00	10,88	261,12
DER 24.06.03	Barras de aço CA - 60	kg	1,00	12,90	12,90
DER 24.07.04	Concreto - fck 20 Mpa	m³	0,54	538,73	290,91
DER 25.13.05	Alvenaria em blocos de cimento	m³	1,03	561,25	578,09
DER 24.19.08	Grelha Fofo para boca de lobo GRS-135	unid.	2,00	330,78	661,56
DER 25.13.07	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 espessura 2cm	m²	4,60	45,52	209,39
				<b>Total R\$</b>	<b>2.475,08</b>